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PREVISÃO

INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA

(a)

RECEITAS

REALIZADAS
(b)

RECEITAS ORCAMENTARIAS
SALDO

" 
= 1u_a)

0,00 0,00 0,00 0,00

SUBToTAL DAS RECETTAS (t) 0,00 0,00 0,00 0,00

REFTNANCTAMENTO (il) 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (lll) = (l + ll) 0,00 0,00 0,00

DEFrCrr (rv) 19.747.980,00 17.189.082,68

TOTAL (V) = (lll + lV) í9.747 980,00 19.747.980,00 í7.'189.082,68 -2.558.897,32

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
(uTrLrzADos PARA CREDTTOS ADtCtONA|S)

Superávit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

0,00

0,00

0,00

SALDO DA

DorAÇÃoDESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

DESPESAS CORRENTE

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

DESPESA DE CAPITAL

lnvestimentos

19.551 .492,00

14.646.204,00

4.905.288,00

196.488,00

196.488,00

"19.551 .492,00

14.646.204.00

4.905.288,00

196.488,00

196.488,00

'í 7.099.264,00

't3.273.435,67

3.825.828,33

89.818,68

89.818,68

16.275.628,89
'13.118.065,82

3.157.563,07

58.121,26

58.121,26

15.387.383,10

12.246.451.44

3.140.931 ,66

58.'t21.26

58.121,26

(i) = (e-0

2.452.228,00

1.372.768.33

1.079.459,67

106.669,32

106.669.32

(d)

DOrAÇÃO
INICIAL ATUALIZADA

DorAÇÃo

(e) (0

DESPESAS

EMPENHADAS

DESPESAS

LIQUIDADAS

(s) (h)

DESPESAS

PAGAS

SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI) 19.747.980,00 19.747.980,00 17.189.082,68 16.333.750,15 .15.445.504,36 2.558.897,32

AMORTZAÇÃO
REFINANCIAME

DA DÍVIDA/
NTO (vil) 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO (Vlll) = (Vl + Vll) 19.747.980,00 19.747.980,00 '17189.082,68 16.333.750,15 15.445.504.36 2.558.897.32

SUPERÁVIT (IX)

TOTAL (X) = (vlll + lX) 't9.747.980,00 19.747.980,00 17.'t89.082,68 16.333.750,í5 "t5.445.504,36 2.558.897,32

ANEXO 12 I - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOSAPAGAR NÂO PROCESSADOS

INSCRITOS

EM EXERCÍCIOS

ANTERIORES

(a) (b)

EM 31 DE

DEZEMBRO DO

EXERCÍCIO
LIOUIDADOS

(c)

PAGOS

(d)

CANCELADOS

(e)

RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS

Despesas Correntes

Pessoal E Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Despesas De Capital

lnvestimentos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SALDO

1q = 1a+b-d_e)

893.530,02

0,00

893.530,02

421.195,00

421 .195,00

823.635. í 1

155.369,85

668.265,26

31.697,42

31.697.42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.717.165.13

155.369.85

1.561.795.28

452.892.42

452.892,42

TOTAL 1.314.725,02 855.332,53 0,00 0,00 0,00 2.170.057,55

ANEXO 12.2 - DEMONSTRATIVO DE EX

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Despesas Correntes

Pessoal E Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Despesas De Capital

lnvestimentos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

1q = 1a+b-c-d)
''l .952.991 ,62

1.042.374,92

910.616,70

421.195,00

421 .195,00

1 .71í .880,90

1.026.984,23

684.896,67

31.697,42

31.697,42

3.664.872.52

2.069.359,15

1 .595 513,37

452.892.42

452.892.42

INSCRITOS

EM EXERCíCIOS

ANTERIORES

(a)

EM 3,1 DE

DEZEMBRO DO

EXERCiCIO

(b) (c)

PAGOS CANCELADOS

(d)

TOTAL 2.374.186.62 1.743.578.32 0,00

i{
0,00 4.117.764,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SALDO
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Notasl

Nota 1: PRÁTICAS E CRITERIOS CONTÁBEIS ADOÍADOS: Os bâlânços íorâm elaborâdos de acordo com â Lei 4320/64 . as Normas Brasileirâs
de Contabilidade Aplicâdas âo Setor Público {NBCASP) . Os regislros contábeis do exercício de 2021 íoram executados atÍavés de sistemas
informatizêdos (8etha Sistêmas) - Empíêsa CSM Cêntrâlde Softwârê Municipâl Ltdâ EPP. O rêgime contábil âdotado é o da Compêlência. Notâ 2:
EXECUÇAO ORÇAMENÍARIA. A Lei Municipal no 10.097 de 1111212020, que apíouou o orçamento para o exeícicio de 2021 , fixou e despese do
Lêgislativo no valoí de RS 19.747.980.00. A despesa empenhada íoi de RS 17.189.082,68, Íesultando em uma economja orçamêntárja dê R$
2.558.897.32. Para o exercicio dê 2022 foram inscrilos como Rêstos â Pagar Procêssadosr R$ 888.245.79: Restos a PagaÍ Não Processados: RS
855.332,53 e Restos a PagaÍ Não Processados de Exercícios AnteÍiores R$ 476.348,48.

uala 25t03t2022

ISIO AUGUSTO CR STIANE SILVA

ente Téc. êm contâbitidade - cRC 235909-0/8
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